
 

  

PORTARIA Nº 542/2025.                                            DE 31 DE JULHO DE 2025. 

 
NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 
ESCOLHA DAS SOBERANAS DO 
MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE – 
EDIÇÃO 2025. 
 
 

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO 

DO TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais 

aplicáveis, 

Considerando a necessidade de constituir Comissão 

Organizadora para coordenar os trabalhos relacionados à realização da Escolha 

das Soberanas do Município de Arroio do Tigre, edição 2025, evento tradicional 

de cunho cultural e social, promovido pelo Poder Executivo Municipal; 

Considerando o interesse da Administração Municipal em 

garantir a transparência, organização e representatividade no processo de 

escolha, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados para 

comporem a Comissão Organizadora da Escolha das Soberanas do Município 

de Arroio do Tigre – 2025: 

• Viviane Redin Mergen – representante do Poder Público; 

• Flávia Thais Stein - representante do Poder Público; 

• Iara Francisca Hermes - representante da sociedade civil; 

• Luísa Schafer - representante da sociedade civil. 

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora: 

I – Planejar, coordenar, executar e avaliar todas as etapas do processo de 

escolha das Soberanas 2025; 

II – Elaborar o regulamento do concurso; 

III – Definir critérios, prazos e demais aspectos técnicos e logísticos do evento; 

IV – Adotar providências para garantir a lisura e a imparcialidade da escolha das 

soberanas; 



 

  

V – Exercer outras atribuições correlatas e necessárias à realização do evento. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 

TIGRE, em 31 de julho de 2025.    

                    

 

 VANDERLEI HERMES 
                                                 Prefeito  
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 
EM 31.07.2025 
 

 

 

 

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT 
Secretária Municipal da Administração, 
Planejamento, Indústria e Comércio. 
 



Data de criação do documento: 31/07/2025 às 17:04:59

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

KX9        ZQQ        KMQ        9N3

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/KX9-ZQQ-KMQ-9N3

		2025-07-31T17:05:04-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas


		2025-08-01T14:41:54-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas




